e

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E LOGISTICA

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL OESTE

000001

0 005-m:a
PARAN it—

'e Toledo-

Ofício n° 0172/2018-DER/SROeste
	 Cascavel, 27 de abril de 2018.

Prezado Senhor:

Em resposta ao Oficio IV 104/2018 — CM/LEG, desta câmara municipal,

protocolado sob n° 15.171.532-0/2018,  referente solicitação de construção de acostamento no trecho

da PR-317, trecho: Toledo — Ouro Verde do Oeste,  informamos que a PR-371 não contempla

acostamento em seu projeto originaL Informamos ainda que tanto o acesso ao aterro

sanitário municipal quanto os demais acessos do trecho são irregulares, causando riscos aos

usuários da Rodovia, ficando sob responsabilidade da Prefeitura Municipal de Toledo a

regularização dos mesmos.

Aproveitamos a oportunidade para renovar as nossas considerações.

Atenciosamente,

Marcus Viniéíffs Pereira Arantes,
Gerente de Operações Rodoviárias

DER/SR-Oeste

Farhat,
*ntendente Regional,

DE 	-Oeste

Ilmo. Sr,
Renato Reimann
Presidente da Câmara Municipal de
Toledo - PR

Rodovia PR486, km 1, prolongamento da Av. Barão do Rio Branco - CEP 85813-170 - Cascavel-PR
Fone (45)3218-3500, Fax 3323-1661, e-mail: sroeste@der.prgov.br

GOCh302

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná 	 Daniela

Chefe
Câmara M

uana Balena
e Gabinete
icipal de Toledo

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA n° 311/2018

Considerando o ofício n° 0172/2018-DER/SROeste , que faz referência

ao ofício n° 104/2018 — CM/LEG, encaminho ao Departamento Legislativo para que

dê ciência ao autor do requerimento da presente resposta bem como a torne pública.

Toledo, 08 de maio de 2018.

Rena 	knann

Presidente da Cknara Municipal

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 258AAE107B9674A10F2C8725DCB3292C CODIGO DO DOCUMENTO: 020347
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 063/2018
AUTORIA: Ver. Pedro Varela